

COMO SÃO FORMADOS OS PREÇOS

GASOLINA

Como você pode ver, a Petrobras⁵ é responsável por uma parte do valor do seu combustível, mas outros fatores entram no cálculo do valor⁶ que chega até você.

Preço médio > BR

6,14

| | |
|---------|--------------------------------|
| R\$1,03 | Distribuição e Revenda (16,8%) |
| R\$0,84 | Custo Etanol Anidro (13,7%) |
| R\$1,37 | Imposto Estadual (22,3%) |
| R\$0,69 | Impostos Federais (11,2%) |
| R\$2,21 | Parcela Petrobras (36,0%) |

COMEÇAR NOVAMENTE

Preço Médio do Brasil: R\$ 6,14

5. Elaboração Petrobras a partir de dados da ANP e CEPEA/USP, baseados nos preços médios realizados pela Petrobras (gasolina A) e nos preços médios ao consumidor final (gasolina C) nos 26 estados e no Distrito Federal, considerando a mistura obrigatória de 27% de etanol anidro.

6. Período de coleta de 05/01/2025 a 11/01/2025

Ver preço por estado*

Começar Novamente 

*Estados onde a Petrobras tem pontos de fornecimento para as distribuidoras

Entenda como são formados os preços



Gasolina



Diesel



Gás de Cozinha (GLP)



[Políticas de Privacidade](#)

[Definições de cookies](#)

SAC Petrobras 0800 728 9001



©Copyright Petrobras 2024. Todos os direitos reservados.

MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA
NOVA ANDRADINA-MS

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024
Processo Administrativo Nº 11000/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: OSMAR FERREIRA DA NOBREGA
Data de Publicação: 18/12/2024 13:29:22

LOTE 1 - ADJUDICADO - 14/01/2025 13:31:22
1 - GASOLINA COMUM DERIVADO DO PETROLEO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-------------------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: LITRO | Marca: TAURUS | Modelo: TAURUS |
| Descrição: GASOLINA COMUM DERIVADO DO PETROLEOGASOLINA COMUM; derivado do petroleo; com IAD (Índice Antidetonante) não inferior a 87 (oitenta e sete); sem receber nenhum tipo de aditivo; com porcentagem de álcool anidro conforme legislação vigente; com teor de enxofre não superior a 1000ppm; sem corante; para ser usado em qualquer veículo a gasolina; devendo ser entregue no prazo em até 05 (cinco) dias úteis após publicação da Ata de Registro de Preços a FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico) e ficha técnica deste. | | | |
| Quantidade: 19.339 | Valor Unit.: 6,19 | Valor Total: 119.708,41 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 HM COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E | 231 | 09.531.493/0001-60 | 6,40 | 6,19 | | Não |
| 2 AUTO POSTO MAIS COMERCIO DE | 519 | 30.409.354/0001-55 | 6,40 | 6,20 | 0,16 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - ADJUDICADO - 14/01/2025 13:31:22
2 - ETANOL; Alcool etílico hidratado combustível; obtido a parti

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 2 | Unidade: LITRO | Marca: VIBRA | Modelo: |
| Descrição: ETANOL; Alcool etílico hidratado combustível; obtido a partiETANOL; Alcool etílico hidratado combustível; obtido a partir da fermentação da cana-de-acúcar; límpido e incolor; sem receber nenhum tipo de aditivo; com limite mínimo de etanol de 99,3% e máximo de água de 0,7%; para ser usado em qualquer veículo a álcool. | | | |
| Quantidade: 1.780 | Valor Unit.: 4,28 | Valor Total: 7.618,40 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AUTO POSTO MAIS COMERCIO DE | 108 | 30.409.354/0001-55 | 4,46 | 4,28 | | Sim |
| 2 HM COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E | 766 | 09.531.493/0001-60 | 4,46 | 4,29 | 0,23 | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA
NOVA ANDRADINA-MS

LOTE 3 - ADJUDICADO - 14/01/2025 13:31:22
3 - OLEO DIESEL S10 DERIVADO DO PETROLEO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|------------------------|---------|
| Item: 3 | Unidade: LITRO | Marca: VIBRA | Modelo: |
| Descrição: OLEO DIESEL S10 DERIVADO DO PETROLEOOLEO DIESEL S10, derivado do petroleo, sem receber nenhum tipo de aditivo; com porcentagem de biodiesel conforme legislacao vigente; com teor de enxofre nao superior a 10 mg/mk (ou ppm); para ser usado em qualquer veiculo a diesel; devendo ser entregue no prazo em ate 05 (cinco) dias uteis apos publicacao da Ata de Registro de Precos a FISPQ (ficha de informacao de seguranca de produto quimico) . | | | |
| Quantidade: 2.570 | Valor Unit.: 6,17 | Valor Total: 15.856,90 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AUTO POSTO MAIS COMERCIO DE | 254 | 30.409.354/0001-55 | 6,18 | 6,17 | | Sim |
| 2 HM COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E | 089 | 09.531.493/0001-60 | 6,18 | 6,18 | 0,16 | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 4 - ADJUDICADO - 14/01/2025 13:31:22
4 - Á?LEO DIESEL COMUM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|------------------------|---------|
| Item: 4 | Unidade: LITRO | Marca: VIBRA | Modelo: |
| Descrição: Á?LEO DIESEL COMUMÁ?LEO DIESEL COMUM | | | |
| Quantidade: 4.365 | Valor Unit.: 6,36 | Valor Total: 27.761,40 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AUTO POSTO MAIS COMERCIO DE | 168 | 30.409.354/0001-55 | 6,37 | 6,36 | | Sim |
| 2 HM COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E | 848 | 09.531.493/0001-60 | 6,37 | 6,37 | 0,16 | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 5 - ADJUDICADO - 14/01/2025 13:31:22
5 - GASOLINA COMUM DERIVADO DO PETROLEO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|------------------------|---------|
| Item: 5 | Unidade: LITRO | Marca: VIBRA | Modelo: |
| Descrição: GASOLINA COMUM DERIVADO DO PETROLEOGASOLINA COMUM; derivado do petroleo; com IAD (Indice Antidetonante) nao inferior a 87 (oitenta e sete); sem receber nenhum tipo de aditivo; com porcentagem de alcool anidro conforme legislacao vigente; com teor de enxofre nao superior a 1000ppm; sem corante; para ser usado em qualquer veiculo a gasolina; devendo ser entregue no prazo em ate 05 (cinco) dias uteis apos publicacao da Ata de Registro de Precos a FISPQ (Ficha de Informacao de Seguranca de Produto Quimico) e ficha tecnica deste. | | | |
| Quantidade: 6.446 | Valor Unit.: 6,39 | Valor Total: 41.189,94 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AUTO POSTO MAIS COMERCIO DE | 912 | 30.409.354/0001-55 | 6,40 | 6,39 | | Sim |

**MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA
NOVA ANDRADINA-MS**

| | | | | | | |
|---------------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|
| 2 HM COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E | 750 | 09.531.493/0001-60 | 6,40 | 6,40 | 0,16 | Não |
|---------------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

PREGOEIRO: OSMAR FERREIRA DA NOBREGA

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO PARANA
SÃO PEDRO DO PARANÁ-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2024
Processo Administrativo Nº 250/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ROSIELI CRISTINA DA SILVA
Data de Publicação: 13/12/2024 17:17:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/12/2024 10:35:51
LOTE 1 - Frota de São Pedro do Paraná

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------|-------------------------|-------------------|
| Item: 1 | Unidade: LITRO | Marca: IPIRANGA | Modelo: IPIRANGA |
| Descrição: Óleo Diesel S10 | | | |
| Quantidade: 100.000 | Valor Unit.: 6,04 | Valor Total: 604.000,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Litro | Marca: IPIRANGA | Modelo: IPIRANGA |
| Descrição: Gasolina Comum | | | |
| Quantidade: 66.800 | Valor Unit.: 6,14 | Valor Total: 410.152,00 | |
| Item: 3 | Unidade: LITRO | Marca: IPIRANGA | Modelo: IPIRANGA |
| Descrição: Etanol comum | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 4,24 | Valor Total: 21.200,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Galão | Marca: AGRICOPEL | Modelo: AGRICOPEL |
| Descrição: ARLA 32 ? Galão de 20 Litros | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 110,00 | Valor Total: 2.200,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GIMENES & AUGUSTO LTDA | 641 | 80.317.191/0001-59 | 1.037.552,00 | 1.037.552,00 | | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/12/2024 10:35:51
LOTE 2 - Frota de Porto São José

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|----------------------------|-------------------|-------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: LITRO | Marca: BANDEIRA BRANCA | Modelo: |
| Descrição: Óleo Diesel S10 | | | |
| Quantidade: 100.000 | Valor Unit.: 6,04 | Valor Total: 604.000,00 | |
| Item: 2 | Unidade: LITRO | Marca: BANDEIRA BRANCA | Modelo: |
| Descrição: DIESEL COMUM | | | |
| Quantidade: 30.000 | Valor Unit.: 5,86 | Valor Total: 175.800,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Litro | Marca: BANDEIRA BRANCA | Modelo: |
| Descrição: Gasolina Comum | | | |
| Quantidade: 48.300 | Valor Unit.: 6,14 | Valor Total: 296.562,00 | |
| Item: 4 | Unidade: LITRO | Marca: BANDEIRA BRANCA | Modelo: |
| Descrição: Etanol comum | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 4,24 | Valor Total: 4.240,00 | |

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO PARANA
SÃO PEDRO DO PARANÁ-PR

Item: 5 Unidade: Galão Marca: BANDEIRA BRANCA Modelo:
Descrição: ARLA 32 ? Galão de 20 Litros
Quantidade: 20 Valor Unit.: 110,00 Valor Total: 2.200,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AUTO POSTO PORTO SÃO JOSÉ LTDA | 897 | 04.531.097/0001-10 | 1.082.802,00 | 1.082.802,00 | | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

AUTORIDADE: NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES

COTAÇÃO ELETRÔNICA

Link: <https://www.startdistribuidora.com.br/loja/arla-32-startla-bb-20-litros/>

FALE CONOSCO: (21) 2596-9972 | VENDAS@STARTDISTRIBUIDORA.COM.BR

Minha Conta

INSTITUCIONAL AUTOMOTIVA ALIMENTÍCIA HOSPITALAR DIVERSOS LOJA CATÁLOGOS FALE CONOSCO

Pesquisa...

R\$0,00

INÍCIO / LOJA / AUTOMOTIVA

STARLA ARLA 32 START ARLA BB 20 LITROS

R\$155,00

Diminuição na emissão de gases poluentes

Disponível por encomenda

Simulação de frete

Informe seu cep

COMPRAR

Fale com nosso Consultor!

29°

Pesquisar

14:50 15/01/2025

Cotação realizada dia: 15 de janeiro de 2025

COLOCAR TIMBRE DA PROPONENTE

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA LICITAÇÃO

FORNECEDOR: Viviane de Siqueira Sene Bueno & Cia Ltda

CNPJ: 24.675.368/0001-18

ENDEREÇO: Avenida Castelo Branco, 203

TELEFONE/FAX (43) 996706273 e-mail: foralacolin@gmail.com

| Item | Descrição | Qtd | Unid | Marca | Unit | Total |
|------|--|---------|------|--------------|--------|------------|
| 01 | Álcool (etanol) | 50.000 | Lt | CIAPETRO | 4.39 | 216.000,00 |
| 02 | Gasolina | 150.000 | Lt | CIAPETRO | 6.32 | 948.000,00 |
| 03 | Arla 32 (uréia líquida comp. 30%) galão de 20 litros | 100 | Gal | lim P. Bueno | 125,00 | 12.500,00 |

Local e data

08 / 01 / 2025



Assinatura do responsável

Carimbo CNPJ

VIVIANE DE SIQUEIRA
SENE BUENO & CIA LTDA.
CNPJ 24.675.368/0001-18

Edital nº 90005/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 14/01/2025

Local: Nova Prata do Iguaçu/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA PRATA DO IGUAÇU

Unidade compradora: 987995 - PREFEITURA MUNICIPAL NOVA PRATA DO IGUAÇU

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 14/01/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 14/01/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 30/01/2025 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 78103884000105-1-000013/2025 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento parcelado de combustíveis para os veículos da frota municipal de Nova Prata do Iguaçu, Paraná. Óleo diesel S10, óleo diesel comum, gasolina comum e Arla 32, a serem fornecidos mediante abastecimento diretamente nas bombas da empresa contratada

Informação complementar:

OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição do CATMAT/CATSERV e a do Edital, prevalecerá a descrição constante no Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=98799505900052025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 2.358.470,00

Itens

Arquivos

Histórico

| Número ↕ | Descrição ↕ | Quantidade ↕ | Valor unitário estimado ↕ | Valor total estimado ↕ |
|----------|-------------|--------------|---------------------------|------------------------|
| 1 | Óleo Diesel | 230000 | R\$ 6,11 | R\$ 1.405.300,00 |
| 2 | Óleo Diesel | 80000 | R\$ 5,99 | R\$ 479.200,00 |
| 3 | Gasolina | 75000 | R\$ 6,15 | R\$ 461.250,00 |
| 4 | Reagente | 4000 | R\$ 3,18 | R\$ 12.720,00 |

Exibir:

10

1-4 de 4 itens

Página:

1

< >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Edital nº 003/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 15/01/2025

Local: Tamboara/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE TAMBOARA

Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOARA - PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 15/01/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 16/01/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 31/01/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76978519000100-1-000003/2025 **Fonte:** Bolsa Nacional De Compras - BNC

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS SENDO: "DIESEL, GASOLINA, ETANOL, DIESEL S-10 E FLUÍDO ARLA 32" DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE TODOS OS VEÍCULOS E MAQUINAS QUE INTEGRAM A FROTA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE TAMBOARA/PR.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.275.014,00

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

| Número ↕ | Descrição ↕ | Quantidade ↕ | Valor unitário estimado ↕ | Valor total estimado ↕ |
|----------|-------------|--------------|---------------------------|------------------------|
|----------|-------------|--------------|---------------------------|------------------------|

| | | | | |
|---|--|-------|----------|----------------|
| 1 | ÓLEO DIESEL COMUM ? ABASTECIMENTO DIRETO NA BOMBA E EM CONFORMIDADE COM AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NO REGULAMENTO TECNICO ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO) EM VIGOR. | 20000 | R\$ 6,26 | R\$ 125.200,00 |
| 2 | GASOLINA COMUM ? ABASTECIMENTO DIRETO NA BOMBA E EM CONFORMIDADE COM AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NO REGULAMENTO TECNICO ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO) EM VIGOR. | 11250 | R\$ 6,25 | R\$ 70.312,50 |
| 3 | ÓLEO DIESEL S10 ADITIVADO - ABASTECIMENTO DIRETO NA BOMBA E EM CONFORMIDADE COM AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NO REGULAMENTO TECNICO ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO) EM VIGOR. | 18750 | R\$ 6,32 | R\$ 118.500,00 |
| 4 | ÓLEO DIESEL COMUM ? ABASTECIMENTO DIRETO NA BOMBA E EM CONFORMIDADE COM AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NO REGULAMENTO TECNICO ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO) EM VIGOR. | 60000 | R\$ 6,26 | R\$ 375.600,00 |
| 5 | GASOLINA COMUM ? ABASTECIMENTO DIRETO NA BOMBA E EM CONFORMIDADE COM AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NO REGULAMENTO TECNICO ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO) EM VIGOR. | 33750 | R\$ 6,25 | R\$ 210.937,50 |

| | | | | |
|---|---|-------|------------|----------------|
| 6 | ETANOL COMUM (ALCOOL HIDRATADO) ? ABASTECIMENTO DIRETO NA BOMBA E EM CONFORMIDADE COM AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NO REGULAMENTO TECNICO ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO) EM VIGOR. | 3000 | R\$ 4,18 | R\$ 12.540,00 |
| 7 | ÓLEO DIESEL S10 ADITIVADO - ABASTECIMENTO DIRETO NA BOMBA E EM CONFORMIDADE COM AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NO REGULAMENTO TECNICO ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO) EM VIGOR. | 56250 | R\$ 6,32 | R\$ 355.500,00 |
| 8 | ADITIVO ARLA 32 ? AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE ÓXIDOS DE NITROGÊNIO (NOX). EMBALADO EM GALÃO DE 20 LITROS, DEVENDO ATENDER TODAS AS NORMAS E REQUISITOS APROVADOS PELO INMETRO E ESTAR DEVIDAMENTE REGISTRADO NESTE INSTITUTO. MARCA DE REFERÊNCIA: IGUAL OU SUPERIOR CASTROL, LUBRAX, SHELL, PETROBRAS, IPIRANGA. | 50 | R\$ 128,48 | R\$ 6.424,00 |

Exibir: 10 ▼

1-8 de 8 itens

Página: 1 ▼

[◀ Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

